terat. Omnis status, omnis sexus, omnisque æstas, confugiebant ad preces; protrahebant jejunia; eleëmofynas elargiebantur. Exaudivit misericors Dominus supplicantium vota; Esdræ libro & capite citato: *audite, dicit Dominus, dilectimei; & de his liberabo vos: parebit probatio electorum meorum, ut aurum, quod probatur ab igne: ne timeatis, nec hæsitetis, quoniam Deus dux vester est.* Et mox forti omnipotentis brachio, cæsus hostis profligatur, obsidione liberatur Vienna, triumphans Cæsar restituitur, Europa afflicta recreatum, totus Mundus in laudes immortales, gratesque Servatori ferendas, redivivus animatur.

Gratulabor tibi Lector benevole, si vitæ morumque tuorum integritate, eò improbitatis assurrexeris; ut cum celebrata per Orbem Austriaca pietate eximiâ, tuam quoque modo valeas æquiparare: gratulaturus amplius, si etiam adversitatem parem, æqualemque Crucem, vel nunc te premere; vel certè aliàs pressisse, me edocueris, quantum enim in Cruce gloriari audes, tantum

tum de gratiâ amoreque Dei lætari te posse, indubitatum certumque teneas. Huc planè referendum est illud Angelicum Raphaëlis ad Tobiam effectum: *quia accepta erat Deo Augustissima Domus Austriaca, necesse fuit, ut hæc tentatio probaret eam.* Et conforme est proverbiorum tertio sapientis dictum, *quem diligit Dominus, corripit: & quasi Pater in Filio complacet sibi. Ne paveas repentino timore, irruentes tibi potentias impiorum; Dominus enim erit in latere tuo, & custodiet pedem tuum ne capiaris.* Agnovit veritatem hanc ipse Ethnicus Seneca, libro de providentiâ, capite quarto, ubi sic attestatur: *Deus, quos probat, quos amat; indurat, recognoscit, exercet: eos autem, quibus indulgere videtur, molles venturæ malis reservat. Erratis, si quem judicatis esse exceptum; veniet ad illum diu Felicem sua portio: quisquis videtur dimissus esse, dilatus est.* Quid accommodatè magis ad sacras paginas ab Ascetâ Christiano pro-

proferri potuisset? Divus Gregorius non veretur apertius eloqui: his te, quisquis in Mundo mortalis degis, rotundè alloquitur: *minus piè vivis, si minus persecutionem pateris.*

Constat itaque ex lege veteri, confirmatur in lege nova, demonstratur ad oculum ætate hac nostrâ, in primo

Obis capite, exemplo longè illustrissimo, esse fatum.

Justorum inevitabile,  
pati.

AGMEN

# AGMEN PECATORUM

In Cruce

## RESIPISCENTIUM.

**Q**uemadmodum placet divinæ Providentiæ, adversitatibus exercere Justos, ut omnis fragilitatis humanæ nævus ab eis sustollatur; atque eò conformiores patienti Domino redditi, ad majus præmium in cœlis consequendum, gratiosè disponantur: ita Salutare adversitatum plagas, infligit Peccatoribus; ut potius in hac vita leves ac breves, quàm in alterâ graviores & longas, delictorum admittorum pœnas exsolvant; Deumque quem peccando insanè deserverant, mox Sanctè pœnitendo, festinent requirere. Psalmo 88. Si justitias meas profanaverint, & mandata mea non custodierint, visitabo in virga iniquitates eorum. Et Levitic. 26. quod si non audieritis me, nec feceritis omnia mandata mea, sed spreveritis

ris leges meas; ego quoque hoc faciam vobis: visitabo vos velociter in egestate & ardore: addam correptiones & plagas vestras usque in septuplum propter peccata vestra tunc orabunt pro iniquitatibus suis, & rogabunt pro peccatis suis, eò quòd objecerint judicia mea, & leges meas despexerint. Non aberit ergo à peccatoribus tribulatio; manebit illos fatum inevitabile, Pati. Sed heu! quàm imprudens ac damnosus est peccatorum quorumcunque mercatus! qui simplicem illam, quam suã peccandi libidine conducunt illecebrosam labem, septemfluo expiationis allapsu, tenebuntur diluere. Prudentes interim & ter fortunati, quod in ejusmodi afflictionibus sibi immixtis, paternam corripientis Dei manum agnoscentes, eam ab iniquitate suã aversi, humillimè exosculentur, ducemque ad justitiæ salutisque semitam, pœnitentes sequantur.

L

CRUX

## C R U X

Davidis. 2. Reg. 11. & 24. peccatis.

**D**AVID vir secundum cor Dei, Rex in Israël, qui & leonem & ursum magnanimus trucidaverat, & immane illud monstrum hominis, Philistinorum fortissimum Goliath, gloriolissime prostraverat; qui, quot bella gessit, tot victorias triumphosque numeravit; dominabatur omnibus, neminem non vincebat: ille invictissimus David, pro pudor! vincitur à semetipso: dominatum concupiscentiæ, cui fœdè succubuit, probrosè patitur: debellatur ab infirmâ carne, capitur speciosâ formâ; ab imbelli feminâ superatur.

*Deperit  
Bathsabam.*

Post meridiem deambulans in solarium domûs regię, vidit ex adverso super solarium suum, mulierem se lavantem: erat autem mulier pulchra valdè, quam hic oportune cecinisset Deo illud Psalmi sui 118. Averte oculos meos, ne vi-

videant vanitatem sed impetitur David  
cupidinis jaculo; vulneratur amoris ictu,  
concitatur in venerem: nec nisi sublatâ  
ad se quâ visâ flagrabat, Bathsabâ,  
Uriæ Hethæi uxore, restingui poterat,  
effrenatus æstus. Hoc quamvis suavi,  
admodum tamen gravi carnis lapsu,  
Urias ruri in castris degens, simul  
oppressus extinctusque jacebat. Jam-  
que David, & adulter & homicida,  
introduxit Bathsabam in domum su-  
am, & facta est ei uxor, peperitque  
ei filium. O David! hoccine faci-  
nus est viri secundum cor Dei? dis-  
plicuit, quod fecerat David, coram  
Domino, missusque Nathan his Davi-  
dem effatur: Hæc dicit Dominus De-  
us Israël; quare contempsisti verbum  
Domini, ut faceres malum in conspe-  
ctu meo? Uriam Hethæum interfecisti  
gladio filiorum Ammon; & uxorem  
illius accepisti in uxorem tibi: itaque  
hæc dicit Dominus: ecce ego suscitabo  
super te malum; non recedet gladius  
de domo tuâ; & tollam uxores tuas  
in oculis tuis, & dabo proximo  
L 2 tuo:

*Indicatur  
pena.*

tuo: tu fecisti absconditè, ego faciam  
 verbum istud in conspectu omnis Israël,  
 & in conspectu solis hujus. Filius, qui  
 natus est tibi, morte morietur, percul-  
 sit quoque Dominus parvulum quem  
 pepererat uxor Uriæ, & desperatus  
 est & dixit David, peccavi Domino:  
 deprecatusque est Dominum pro par-  
 vulo; & jejunavit jejunio, & ingres-  
 sus scorsum jacuit super terram: dicebat  
 enim: quis scit, si fortè donet eum  
 mihi Dominus, & vivat infans.  
 Die septimâ autem mortuus est in-  
 fans.

*Absalon  
 rebellat.*

Absalon 2. Reg. cap. 15. & 16. Strin-  
 git gladium contra David, filius con-  
 trà Patrem, conjicit Patrem in fu-  
 gam, regnum occupat. Tetenderunt  
 Absalonitabernaculum in solario, in-  
 gressusque est coràm universo Israël, ad  
 concubinas Patris sui; quarum decem  
 numero, ad custodiendam domum, à  
 fugiente Rege relictæ fuerant, quàm  
 in his decem pro unâ Bathsaba, abun-  
 danter additur correptio usque in sep-  
 tuplum ubi? Levit. 26. Minatus est  
 Dominus peccatori.

*Postea.*

Posteaquam Absalon de quercu *Reensio*  
 pendens tribus lanceis à Joab Belliduce *populi.*  
 transfixus interiisset, jamque regnum  
 à Davide Hierosolymam reducto, re-  
 cuperatum esset; consurrexit Sathan, ut  
 Lib. 1. cap. 21. Paralipomenon legitur,  
 & incitavit David, ut numeraret Israël  
 Dixitque David; ite numerate Israël, &  
 afferte mihi numerum, Respondit Joab;  
 quare hoc quærit Dominus meus, quod  
 in peccatum reputetur Israël? sed Ser-  
 mo Regis, magis prævaluit. Egressus  
 est igitur Joab & Principes militum,  
 & lustratâ universâ terrâ, affuerunt  
 post novem menses & viginti dies, de-  
 ditque Joab numerum descriptionis  
 populi Regi; & inventus est numerus  
 Israël, mille millia, & centum  
 millia virorum, educentium gladi-  
 um. De Judâ autem, quadringenta  
 septuaginta millia bellatorum. Levi  
 & Benjamin non numeravit, eò  
 quod invitus exequeretur hoc  
 Regis imperium. Vix gloriari con-  
 cessum est Regi hac suâ tumidâ vani-  
 tate: Cor enim inquietum percussit  
 Davidem; & dixit ad Dominum: Pec-

*Patur op-  
tio trium*

cavi valde in hoc facto : precor Domine, ut transferas iniquitatem servi tui, quia stultè egi nimis. Et sermo Domini factus est ad Gad Prophetam, dicens: vade & loquere ad David : hæc dicit Dominus : Trium tibi datur optio : elige unum, quod volueris ex his, ut faciam tibi. Aut septem annis veniet tibi fames in terrâ tuâ, aut tribus mensibus fugies adversarios tuos, & isti te persequentur : aut certè tribus diebus erit pestilentia in terrâ tuâ, nunc ergo delibera, & vide quem respondeã ei, qui me misit, sermonem. Dixit David ad Gad; coarctor nimis, & ex omni parte me angustia premunt : sed melius est, ut incidam in manus Domini, multæ enim misericordia ejus sunt, quàm in manus hominum. Misit ergo Dominus pestilentiam in Israël, & ceciderunt ex populo septuaginta millia virorum, cumque extendisset manum suam Angelus Domini super Hierusalem, ut disperderet eam, vidissetque David Angelum stantem inter cælum & terram, & evaginatum gratium in manu ejus, versum contrâ Jerusalem, ceci-

ciderunt tam ipse, quam majores natu,  
vestiti cilicis proni in terram, clama-  
vitque David ad Dominum; ego sum,  
qui peccavi, ego iniquè egi; isti qui o-  
vesunt, quid fecerunt? vertatur ob-  
secro manus tua contra me: popu-  
lus autem tuus non percutiatur. Mi-  
sertus est Dominus super afflictionem  
& magnitudinem mali, & ait Angelo  
percutienti, Sufficit, nunc contine ma-  
num tuam, obtulitque David holo-  
causta & pacifica, & propitiatus est do-  
minus terræ: & cohibita est plaga ab  
Israël. David exclamabat Psalmo 117.  
Castigans castigavit me Dominus: im-  
pulsus eversus sum ut eaderem: & do-  
minus suscepit me, adhæsit pavimento  
anima mea: de tribulatione invocavi  
Dominum & exacudivit me confite-  
bor tibi, quoniam exaudisti me,  
& factus es mihi in salutem  
nunc juravi & statui  
custodire judicia  
justitiæ tuæ.

†

L 4

CRUX

# CRUX

Manassis 4. Reg. 21. delinquentis  
ætatis.

**M**Anasses ab suæ duodecimo, quin-  
quaginta quinque annorum Rex  
in Jerusalem, solemniſſimè intrat in cru-  
cigerorum agmen : expectabitis re-  
gium, adoque magnificum proceden-  
dis splendorem : caput diademate & au-  
ro redimitum, humeros paludamento  
radiante purpuratos, pollentem Scep-  
tro manum, frontem, oculos, vultus,  
non interiturum hominem, sed immor-  
talem quendam Deastrum præferen-  
tes. Fuerunt hæc, verum est, nativa Ma-  
nassis insignia ; sed heu ! evanuerunt :  
conglomerata illius scelera confusca-  
runt hæc omnia ; sistunt Regem captivum,  
non gloriosè, ut militem strenuum ad-  
versâ acie interceptum, sed propudio-  
sè, ut impietatis strategum malitio-  
sissimum, nefariorum suorum crimi-  
num poenas pendentem, capite nu-  
dum, manus gerentem constrictas ;  
pe-

pedes vinculis irretitos, succutientem humeros, ægrè trahentem lumbos, catenato ferro aggravatos. Res ita se habet.

Fecit Manasses malum coram Domino: Construxit aras Idolis, adoravit omnem militiam cœli, & coluit cunctum exercitum ejus: traduxit Filios suos per ignem: observabat somnia: sectabatur auguria, maleficis artibus inserviebat: habebat secum Magos & incantatores, multaque mala operatus est coram Domino, ut irritaret eum: insuper & sanguinem innoxium fudit multum nimis, donec impleretur Jerusalem usque ad os. Locutusque est Dominus ad eum, & ad populum illius, & attendere noluerunt.

*Peccata  
Manassis*

Denique locutus est Dominus in manu servorum suorum Prophetarum, dicens: quia fecit Manasses Rex Judæ abominaciones istas pessimas, propterea hæc dicit Dominus Deus Israël; ecce ego inducam mala super Jerusalem & Judam: ut quicumque audierit, tinniant ambæ aures ejus. Delebo Jerusalem, sicut deleri solent tabulæ; delens